
Contacto

Teléfono 942253815
Fax 942253456
Correo Electrónico compras@enwesa.com

Dirección Postal

Polígono Industrial de Heras, 136
(39792) Heras (Medio Cudeyo) España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 19/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 09:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comité de Dirección de Enwesa Operaciones, S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.enwesa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dulPcEIpxPcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco de Homologación para la contratación de los servicios de Agencia
de Viajes

Prestaciones propias de una Agencia de Viajes (información, programación de viajes, reservas, suDescripción 
confirmación, expedición de billetes de líneas regulares de transporte, reservas de alojamiento, etc), con aplicación de las
tarifas más ventajosas posibles en cada momento.
Valor estimado del contrato 1.600.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 1.600.000 EUR.
Clasificación CPV

63510000 - Servicios de agencias de viajes y servicios similares.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalización Expediente 19/2024

Condiciones de Licitación

http://www.enwesa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dulPcEIpxPcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

NAUTALIA VIAJES, S.L.
NIF B86049137
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Mahonia, 2-3ª
(28043) Madrid España

Contacto

Teléfono 627593249

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 19/2024
Fecha de Formalización 02/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/08/2024

Adjudicatario

Sanander Viajes
NIF B39448303
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Paseo Pereda 5, 1º
(39004) Santander España

Contacto

Teléfono +984 244060
Correo Electrónico j.andres@sananderviajes.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 19/2024
Fecha de Formalización 02/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/08/2024



Lugar

HERAS

Dirección Postal

POLIGONO INDUSTRIAL DE HERAS, 136
(39792) MEDIO CUDEYO España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/06/2024 a las 12:06 horas
Apertura de documentación administrativa

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Según detalle en los pliegos.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/06/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 2
Duración 12 Mes(es)
Valor estimado del contrato 1.600.000 EUR.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 20Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fPthxndc443yoM4 us5k4vw%3D%3D

ID 0000013934121 |  2024-000855866 | Tue, 06 Aug 2024 09:48:14:038 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81809033382326578385640554540970068959 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fPthxndc443yoM4us5k4vw%3D%3D

